

Số: 244/KH-BCĐ

Tây Ninh, ngày 11 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết thực hiện Đề án tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ giai đoạn 2016 – 2018 và Đề án xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2017 – 2018

Thực hiện Kế hoạch số 3803/KH-BCĐ ngày 31/3/2017 của Ban Chỉ đạo 1237 tỉnh về Triển khai thực hiện Đề án tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ giai đoạn 2016 – 2020 và Công văn số 2691/BCĐ-PCS ngày 12/9/2018 của Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 7 về việc sơ kết thực hiện Đề án tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và Đề án xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.

Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Tây Ninh lập kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Đề án 1237 về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ giai đoạn 2016 - 2018 và Đề án 150 về xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2017-2018; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ, giai đoạn 2019 – 2020.

2. Yêu cầu

Chuẩn bị tốt nội dung, tổ chức Hội nghị chu đáo chặt chẽ, chất lượng, đảm bảo an toàn.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung: Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả thực hiện Đề án 1237, giai đoạn 2016 - 2018 và Đề án 150, giai đoạn 2017-2018; làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân, rút ra những kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện; trên cơ sở đó xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2019-2020.

2. Chương trình

- Báo cáo kết quả thực hiện Đề án 1237, giai đoạn 2016 – 2018 và Đề án 150 giai đoạn 2017 – 2018.

- Hội nghị thảo luận.

- Phát biểu chỉ đạo của cấp trên.

- Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng.

- Kết luận, kết thúc hội nghị.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần: 148 đại biểu và tập thể, cá nhân được khen thưởng.

a) Đại biểu Quân khu 7:

- Trưởng Ban Chỉ đạo 515 Quân khu.

- Thủ trưởng Cục Chính trị Quân khu.

- Phòng Chính sách- CCT/QK.

- Báo- Truyền hình Quân khu.

b) Đại biểu cấp tỉnh:

- Thường trực Tỉnh ủy.

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo 515 tỉnh;

+ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

+ Lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

+ Lãnh đạo Sở Ngoại vụ.

+ Lãnh đạo Sở Tài chính.

+ Lãnh đạo Sở Y tế.

+ Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

+ Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

+ Lãnh đạo Sở Thông tin Truyền thông.

+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh.

+ Lãnh đạo Cục Hải quan.

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh.

+ Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh.

+ Lãnh đạo Công an tỉnh.

+ Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Cơ quan thường trực, cơ quan giúp việc Ban chỉ đạo.

+ Phòng: TM, CT, HC, KT, VP và Ban Tài chính/Bộ CHQS tỉnh.

+ Phòng Người có công/Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

+ Ban Chính sách/Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

- Đội K70, K71 (Đội trưởng, Chính trị viên).

- Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh.

- Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Thông tấn xã VN dự

đưa tin.

c) Đại biểu các huyện, thành phố:

- Lãnh đạo UBND huyện, thành phố.

- Lãnh đạo Phòng LĐTB&XH; Hội CCB các huyện, thành phố.

- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên/Ban CHQS huyện, thành phố;

d) Tập thể, cá nhân được khen thưởng;

2. Thời gian: dự kiến 13h30 ngày 18/10/2018 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

- Chỉ đạo cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh triển khai kế hoạch đến các Sở, ngành, địa phương, đơn vị, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh phát hành giấy mời đại biểu dự hội nghị.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị nội dung phục vụ Ban Chỉ đạo tổ chức hội nghị (phân công cán bộ làm công tác tổ chức, chuẩn bị báo cáo sơ kết, gợi ý thảo luận, phát biểu chỉ đạo, kết luận của trưởng Ban Chỉ đạo).

- Dự trù kinh phí bảo đảm tổ chức hội nghị theo quy định tại Quyết định số 75/2013/QĐ-TTg ngày 06/12/2013; Quyết định số 35/2017/QĐ-TTg ngày 25/7/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 75/2013/QĐ-TTg ngày 06/12/2013 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư 298/2017/TT-BQP ngày 01 tháng 12 năm 2017 của Bộ Quốc phòng hướng dẫn quy định về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (sử dụng kinh phí quy tập mộ liệt sĩ năm 2018).

- Quay phim, chụp ảnh đưa tin, cử 2 chiến sĩ phục vụ trao thưởng.

- Trang trí hội trường:

* Khẩu hiệu ngoài hội trường: “**CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU VỀ DỰ HỘI NGHỊ**”.

* Khẩu hiệu trong hội trường (Nền đỏ, chữ vàng).

UBND TỈNH TÂY NINH BAN CHỈ ĐẠO 515	HỘI NGHỊ SƠ KẾT THỰC HIỆN ĐỀ ÁN TÌM KIẾM, QUY TẬP HÀI CỐT LIỆT SĨ, GIAI ĐOẠN 2016 - 2018 VÀ ĐỀ ÁN XÁC ĐỊNH DANH TÍNH HÀI CỐT LIỆT SĨ CÒN THIẾU THÔNG TIN, GIAI ĐOẠN 2017 - 2018 <i>Tây Ninh, ngày 18 tháng 10 năm 2018</i>
---	---

2. Sở Lao động – Thương binh và xã hội

- Phân công cán bộ tham gia hội nghị đúng thành phần theo kế hoạch.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị nội dung phục vụ Ban Chỉ đạo tổ chức hội nghị.

3. Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh

- Thẩm định thành tích của các tập thể, cá nhân trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng theo thẩm quyền. Phân công cán bộ công bố Quyết định khen thưởng và điều hành trao thưởng tại hội nghị.

- Tiền khen thưởng sử dụng kinh phí tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ do Quân khu 7 phân bổ cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh năm 2018.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Đề án 1237, giai đoạn 2016-2018 và Đề án 150, giai đoạn 2017-2018. Sau hội nghị báo cáo kết quả về Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (qua Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh) theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo.

- Cử cán bộ tham dự hội nghị đúng thành phần theo kế hoạch, tổ chức xe đưa đón đại biểu của địa phương, đơn vị mình.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu: Công tác tuyên truyền, tiếp nhận, xử lý thông tin, việc tổ chức tìm kiếm quy tập, kết luận địa bàn do địa phương quản lý; những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc đề xuất, kiến nghị...

5. Thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh

Tham gia hội nghị theo kế hoạch, chuẩn bị nội dung phát biểu theo lĩnh vực ngành phụ trách và đề xuất nội dung, biện pháp thực hiện, kiến nghị đề xuất (nếu có).

Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, các sở, ban ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện chặt chẽ, chu đáo./.

Nơi nhận: *hu*

- Như thành phần;
- Ban Chỉ đạo Quốc gia 515;
- Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 7;
- Cục Chính trị Quân khu;
- TTTU; TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh;
- Lưu: VT, VP.UBND tỉnh in 40b.

5b



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Thanh Ngọc